<sup>1</sup> „Aeterni Patris“, Acta Leonis XIII, I, p. 100.

<sup>2</sup> A. a. O., p. 101.

<sup>3</sup> Alloc. „Pergratus“, Acta Leonis XIII, I, p. 143.

<sup>4</sup> Conc. Vat., Denzinger, nr. 1797, 1817; Contra Gentes I, 7.

Hören wir einige diesbezügliche Äußerungen der Kirche. Pius V. erklärt in der Bulle, mit der er den heiligen Thomas zum Kirchenlehrer erhebt: „Omnipotentis Dei providentia factum est, ut Angelici Doctoris vi et veritate doctrinae ex eo tempore, quo coelestibus adscriptus fuit, multae quae deinceps exortae sunt haereses confusae et convictae dissiparentur, quod et ante saepe et liquido nuper in Sacris Concilii Tridentini Decretis apparuit . . .<sup>1</sup>.“ Dasselbe betont Leo XIII.: „illud a se ipso impetravit, ut et superiorum temporum errores omnes unus debellarit, et ad profligandos, qui perpetua vice in posterum exoriturum sunt, arma invictissima suppeditarit<sup>2</sup>.“ Und ein andermal kommt er auf dasselbe zurück: „illud est permagnum, quod eius doctrina, cum instructa sit atque apparata principiis latissime patentibus, non ad unius dumtaxat, sed ad omnium temporum necessitates est apta et ad pervincendos errores perpetua vice renascentes maxime accomodata. Eadem vero, sua se vi et ratione confirmans, invicta consistit, atque adversarios terret vehementer<sup>3</sup>.“ Der große Papst findet im hl. Thomas alles, was bei einem christlichen Lehrer vorausgesetzt werden kann: „praeclara lumina animi et ingenii . . . in eo sunt omnia, doctrina uberrima, incorrupta, apte disposita, obsequium fidei, cum veritatibus divinitus traditis mira consensio . . .<sup>4</sup>“. Benedikt XV. erklärt, die Lehre des Aquinaten sei erforderlich, „ut plena sit, quantum per humanam rationem licet, explicatio invictaeque defensio traditae divinitus veritatis<sup>5</sup>.“ Ein andermal schreibt der Hl. Vater: „. . . divino munere illuxit (S. Thomas) Ecclesiae ad verum confirmandum omnesque errores in reliquum tempus convincendos<sup>6</sup>.“

Aus diesen wenigen amtlichen Äußerungen des apostolischen Stuhles, die wir ohne viel Mühe noch vermehren könnten, können wir ohne Zweifel den Schluß ableiten, daß in den Schriften unseres heiligen Lehrers das übernatürliche Licht der mittelbaren virtuellen Offenbarung, das zugleich die ratio formalis sub qua (obiectum formale

<sup>1</sup> „Mirabilis“, Bull. Ord. Praed. V, p. 155.

<sup>2</sup> „Aeterni Patris“, a. a. O.

<sup>3</sup> „Cum hoc sit“, Acta Leonis XIII, I, p. 148.

<sup>4</sup> „Cum hoc sit“, a. a. O.